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INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVO 

 
 VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA  

 
INVITACIÓN A CONTRATAR MODALIDAD DE SELECCIÓN SIMPLE  

DE MENOR CUANTÍA No. 009 DE 2014 
 

OBJETO: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN PARA 
ATENDER DOCENTES VISITANTES QUE ORIENTAN ASIGNATURAS EN LOS DIFERENTES 
PROGRAMAS ACADÉMICOS DE PREGRADO Y POSGRADO, Y PROFESIONALES QUE ASISTIRÁN A 
SEMINARIOS, TALLERES, CONGRESOS Y SESIONES DE LOS DIFERENTES CONSEJOS O COMITÉS 
DE LA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA. 
 
De acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades contenido en el pliego de condiciones, 
constitutivo de la Invitación a contratar antes señalada, siendo las 14:51 P.M, se reunieron en la Oficina de 
Vicerrectoría Administrativa  los integrantes del Comité Evaluador designado para este proceso, con el fin de 
realizar la evaluación preliminar y elaborar el correspondiente informe, de las propuestas presentadas con 
ocasión del proceso SELECCIÓN SIMPLE DE MENOR CUANTÍA No. 009 DE 2014, cuyo objeto es: 
CONTRATAR EL SUMINISTRO DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN PARA ATENDER 
DOCENTES VISITANTES QUE ORIENTAN ASIGNATURAS EN LOS DIFERENTES PROGRAMAS 
ACADÉMICOS DE PREGRADO Y POSGRADO, Y PROFESIONALES QUE ASISTIRÁN A SEMINARIOS, 
TALLERES, CONGRESOS Y SESIONES DE LOS DIFERENTES CONSEJOS O COMITÉS DE LA 
UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA,  al cual se le dio apertura el día catorce (14) de Febrero de 2014, y se 
llevó a cabo audiencia pública de cierre y apertura de propuestas  el día veinticinco (25) de Febrero de 2014, 
a las 17:11 PM.  
 
Transcurrido el término de publicación del Informe Preliminar de Evaluación de la Invitación a Contratar No. 
009 de 2014, es decir del 27 de febrero al 3 de Marzo de 2014, en el que se permite subsanar requisitos 
habilitantes y presentar observaciones al informe, procede éste Comité Evaluador a realizar Informe de 
Evaluación Definitivo, de lo que se puede concluir lo siguiente: 
 
El presente informe contiene el análisis definitivo realizado por el Comité Evaluador respecto de la verificación 
de los requisitos habilitantes y de evaluación de las propuestas presentadas dentro del proceso de selección 
de la referencia. 

 
Adicionalmente, se anexa al presente documento el análisis de la verificación definitiva de los requisitos 
habilitantes jurídico y técnicos, así como la calificación de las propuestas, de acuerdo con lo señalado en el 
pliego de condiciones del presente proceso.  

 
A) OBSERVACIONES AL INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN 
 

Dentro del término de publicación del Informe Preliminar de Evaluación, no se presentaron observaciones al 
mismo. 
 
Por lo anterior, la verificación de documentos queda de la siguiente manera: 
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PROPUESTA No. 1 
 

 
DOCUMENTO/PROPONENTE 

 

 
HOTEL ROYAL PLAZA 

 
REQUISITO 

 
SI 

 
NO 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

Presentación de la Propuesta X  CUMPLE 
Oportuna 25 de Febrero de 2014 
Hora:14:51 

 
DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD JURÍDICA Y FINANCIERA  

 

Carta de Presentación de la Propuesta X  CUMPLE Suscrita por el Representante legal  

Hoja de vida diligenciada en el formato 
único adoptado por el DAFP 

X    CUMPLE  

Certificado de existencia y representación 
legal 

X  CUMPLE Expedida el día 04/02/14 

Acreditación Pago Aportes Parafiscales y 
Sistemas de Seguridad Social Integral 

Formato No. 4 

X  CUMPLE  

 
Suscrito por el Representante Legal. 

Carta de Apoyo a la Industria 

 Formato No.5   
X  CUMPLE Suscrito por el Representante Legal. 

Compromiso de Transparencia 
Formatos No. 6 

X  CUMPLE Suscrito por el Representante Legal. 

Fotocopia de la Cedula de ciudadanía o 
de extranjería del representante legal. 

X  CUMPLE 
 

Fotocopia de la Libreta Militar    NO APLICA 

Certificados de Antecedentes 
Disciplinarios y Fiscales 

X  CUMPLE 
 

Certificado de Manipulación Adecuada de 
Alimentos. 

X  CUMPLE 
Expedida el día 22/10/13 

Certificación de Registro Único de 
P roponentes (RUP) de la Cámara de 

Comercio 
X  CUMPLE Expedida el día 19/02/14 

RUT (Registro Único tributario) 
X  CUMPLE 

La actividad registrada corresponde 
a la del objeto contractual. 

Garantía de Seriedad de la Oferta 
X  CUMPLE 

Aseguradora Solidaria de Colombia 
560-47-994000073707 

     

 
DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 

 

Documentos para acreditar experiencia 
Formato No.7 

X  CUMPLE 
Diligenciado por el Representante 
Legal, referencia tres (3) Contratos. 
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Formato No. 02 Propuesta Técnico-

Económica y Formato No. 8 Formato de 
Capacidad Financiera.  

X  CUMPLE 

La propuesta Técnico-Económica 
formato No. 2 se suscribe por el 
Representante Legal. Con relación 
al Formato No. 08 se suscribe por el 
representante legal. 

 
ANÁLISIS DE CAPACIDAD FINANCIERA 

 

RP = VP / P ≤ 2 
Donde, 

RP: Relación Patrimonial 
VP: Valor de la Disponibilidad 

Presupuestal 
P: Patrimonio = Activo Total – Pasivo 

Total 

X  CUMPLE 

HOTEL ROYAL PLAZA  

 
= 0.03 
 
REQUERIMIENTO: ≤ 2 

Nivel de Endeudamiento 
E = PT / AT ≤ 70% 

Donde, 
E: Nivel de Endeudamiento 

PT: Pasivo Total 
AT: Activo Total 

X  CUMPLE 

 
=6.62%     
 
REQUERIMIENTO: ≤ 70% 

Capital de Trabajo 
CT = AC – PC Donde, 

CT: Capital de Trabajo AC: Activo 
Corriente PC: Pasivo Corriente 

X  CUMPLE 

= $ 905.761.179 
 
REQUERIMIENTO: $ 6.200.000 

 
 

 
METODOLOGÍA DE EVALUACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verificación de Requisitos Jurídicos, 
Financieros y Técnicos 

Habilitante 

Análisis de capacidad financiera Habilitante 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA 

 Menor precio ofrecido 60 

Mayor experiencia 20 

Beneficios adicionales 20 

TOTAL 100 PUNTOS 

CRITERIO/PROPONENTE HOTEL ROYAL PLAZA 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN PUNTOS 

 MENOR PRECIO OFRECIDO 60 

MAYOR EXPERIENCIA 20 

BENEFICIOS ADICIONALES 20 

PUNTAJE TOTAL OBTENIDO POR LA 
PROPUESTA 

100 
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La propuesta de HOTEL KAMANI fue rechazada, toda vez, que fue radicada y presentada después de la 
fecha y hora exacta establecida como límite para el cierre de acuerdo a lo establecido en el pliego de 
condiciones de la Invitación No. 009 de 2014, Numeral 11, literal b) “Cuando la oferta o propuesta se hubiere 
radicado y presentado después de la fecha y hora exacta establecida como límite para el cierre del proceso 
de selección.” 
 
La propuesta presentada por HOTEL ROYAL PLAZA obtuvo un  puntaje en la evaluación de 100 puntos, 
teniendo en cuenta que cumple con los requisitos y condiciones habilitantes, así como con los criterios de 
evaluación establecidos para el presente proceso de selección. 
 

B) RECOMENDACIÓN 
 
A partir del análisis y verificación de la propuesta presentada dentro del proceso de selección de la referencia 
y con fundamento en lo anteriormente señalado, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad 
de la Amazonia adjudicar el Contrato de suministro de servicios de hospedaje y alimentación para atender 
docentes visitantes que orientan asignaturas en los diferentes programas académicos de pregrado y 
posgrado, y profesionales que asistirán a seminarios, talleres, congresos y sesiones de los diferentes 
consejos o comités de la universidad de la amazonia, al proponente HOTEL ROYAL PLAZA, por ser la 
propuesta que satisface las necesidades de la Universidad y la que obtuvo mayor puntaje en el proceso de 
evaluación.  
 
La presente acta se firma por quienes en ella intervinieron a los cuatro (4) días del mes de Marzo del año 
2014. 
 
 
 
 

           Original Firmado                                                        Original Firmado  

DIANA CAROLINA DUSSAN MALAGÓN    BLEINER LORENA TRUJILLO SEPULVEDA   
       Coordinadora de Compras                                              Técnica Administrativa Oficina de Compras    
                     Evaluadora                                                                                       Evaluadora    
 
 
 

 

  


